ДОГОВОР № МКК-___-___

г. Москва                                                                                                       	      «___» ___________ 20___ г.

[bookmark: _Hlk92888324]Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» (ФБУ «Служба морской безопасности»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполняющего обязанности начальника Чепкасова Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________ (_________________), именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации и на основании п. 6 Порядка обеспечения бланками мореходных книжек лиц, осуществляющих выдачу мореходных книжек, утвержденного приказом Минтранса России от 11.12.2014 № 339 (зарегистрировано в Минюсте России 10.03.2015 № 36387), заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить бланки мореходных книжек (далее - продукция) в количестве согласно Перечню продукции (Приложение № 1 к Договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Доставка продукции Покупателю осуществляется подразделениями ФГУП «Главный центр специальной связи» (далее по тексту – спецсвязь).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет ______ (__________) руб. ___ коп., в том числе НДС (20 %) – _________ (___________) руб. ___ коп.
Стоимость единицы продукции составляет 980 (Девятьсот восемьдесят) руб. 00 коп., в том числе НДС (20 %).
2.2. Цена Договора включает в себя стоимость продукции согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, НДС (20 %), доставку продукции подразделениями спецсвязи Покупателю, а также все иные расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора.
2.3. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.4. Оплата производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет Поставщика. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на лицевой счет Поставщика.
2.5. Покупатель осуществляет оплату в размере 100 (Сто) %  цены Договора, указанной в
п. 2.1 Договора, а именно _________ (_____________) руб. ___ коп., в том числе НДС  (20 %) –
_________ (___________) руб. ___ коп., в течение 5 (Пять) рабочих дней с момента подписания Договора, на основании выставленного Поставщиком счета.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

3.1. Срок поставки продукции составляет 30 (Тридцать) рабочих дней после поступления денежных средств на лицевой счет Поставщика в соответствии с п. 2.5 настоящего Договора.
3.2. В момент поставки продукции Поставщик передает Покупателю следующие документы: счет-фактуру, товарную накладную (в двух экземплярах), реестр спецсвязи с отметкой о приеме продукции и акт приемки-передачи продукции (в двух экземплярах по форме Приложения № 2 к Договору).
3.3 Подписанные со стороны Поставщика акт приемки-передачи продукции и товарная накладная в течение 5 (Пять) рабочих дней с момента получения подписываются Покупателем и по одному экземпляру указанных документов направляются Поставщику.
3.4. Обязательства Поставщика считаются выполненными после подписания Сторонами акта приемки-передачи продукции.
В случае если Покупатель в течение 5 (Пять) рабочих дней с момента получения подписанного Поставщиком акта приемки-передачи продукции не направит Поставщику подписанный со своей стороны акт приемки-передачи продукции или не направит мотивированный отказ от его подписания, акт приемки-передачи продукции, подписанный Поставщиком в одностороннем порядке, считается подтверждающим факт поставки продукции, а продукция считается принятой Покупателем без замечаний и претензий, и подлежит оплате в порядке, указанном в разделе 2 настоящего Договора.
3.5. Риск случайной гибели или повреждения продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента фактической передачи продукции Поставщиком подразделению спецсвязи.
3.6. Стороны договорились, что в целях исполнения настоящего Договора рассматриваются цветные скан-копии документов (Договор, счет, счет-фактура, дополнительное соглашение и т.д.), поступившие по электронной почте, указанной в разделе 10 настоящего Договора, с последующей досылкой оригиналов.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ

4.1. Продукция должна соответствовать требованиям постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2008 № 628 «О Положении об удостоверении личности моряка, Положении о мореходной книжке, образце и описании бланка мореходной книжки».
4.2. Представитель Покупателя осматривает продукцию и проверяет ее по количеству, комплектности и качеству в месте доставки в день передачи продукции Покупателю.
4.3. Качество и комплектность продукции проверяется на соответствие требованиям, предусмотренным Договором. Количество продукции проверяется на соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах, путем подсчета товарных единиц.
4.4. Для проверки качества продукции представитель Покупателя проводит визуальный осмотр продукции.
4.5. В случае обнаружения Покупателем продукции ненадлежащего качества (брака), Покупатель в течение 1 (Один) месяца со дня получения продукции представляет Поставщику соответствующий акт, устанавливающий ненадлежащее качество продукции, для решения вопроса о замене некачественной продукции. К акту, устанавливающему ненадлежащее качество продукции, должна быть приложена продукция ненадлежащего качества (дефектная продукция) и все элементы внутренней и внешней упаковки от пачки, в которой обнаружена такая дефектная продукция.
4.6. В случае признания претензии вопросы, касающиеся дефектной продукции (брака), решаются Поставщиком безвозмездно в течение 30 (Тридцать) рабочих дней после получения от Покупателя соответствующего акта. Поставщик по согласованию между Сторонами осуществляет замену дефектной продукции либо Покупатель вправе отказаться от оплаты продукции ненадлежащего качества. Если продукция ненадлежащего качества оплачена, Покупатель вправе потребовать у Поставщика возврата уплаченных денежных средств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения им обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки (пени).
5.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Банка России от неуплаченной в срок суммы.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения им обязательств, предусмотренных Договором, Покупатель вправе потребовать уплаты неустойки (пени).
5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Банка России от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
5.4. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, не освобождают нарушившую условия Договора Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.
5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

	6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
	6.2. Обстоятельства непреодолимой силы продлевают срок исполнения тех пунктов данного Договора, выполнение которых явилось невозможным вследствие этих обстоятельств.
	6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (Пять) дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
6.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает права любую из Сторон ссылаться на эти обстоятельства как на основание, освобождающее ее от ответственности за невыполнение обязательств по отношению к другой Стороне.
6.5. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 3 (Три) месяцев, Стороны должны договориться о судьбе настоящего Договора. Если соглашение Сторонами не достигнуто, любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления заказным письмом другой Стороне соответствующего извещения.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
7.2. В случае не достижения соглашения путем переговоров, заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.
Претензия направляется любым из следующих способов: заказным письмом с уведомлением о вручении или курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться распиской Стороны в ее получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ.
7.3. К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны документы (в случае их отсутствия у другой Стороны) и документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию. Указанные документы представляются в виде копий, заверенных лицом, которое направило их. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
7.4. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (Десять) рабочих дней со дня получения претензии.
7.5. В случае, если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного в п. 7.4 настоящего Договора срока, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств каждой из Сторон.
8.2. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору, за исключением случая, предусмотренного п. 9.2 Договора, и  являются его неотъемлемой частью.
8.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. В случае изменения реквизитов Сторон, указанных в разделе 10 настоящего Договора, соответствующая Сторона в письменном виде уведомляет другую Сторону в течение 5 (Пять) рабочих дней с момента такого изменения.
В случае не извещения Сторона не несет ответственности за доставку другой Стороне соответствующей информации или документов в рамках настоящего Договора.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.4. К Договору прилагаются следующие документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:
9.4.1. Приложение № 1. Перечень продукции.
9.4.2. Приложение № 2. Акт приемки-передачи продукции (форма).

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:
___________________
ИНН __________, КПП _________,
ОГРН _____________
Юридический адрес:
_____________
Фактический адрес:
_____________
тел.: ____________
факс: ___________
e-mail: ___________
Банковские реквизиты:
р/сч _______________
Банк: ______________
к/сч _______________
БИК ______________
ОКПО _____________.

	Поставщик:
ФБУ «Служба морской безопасности»
ИНН 7702147159, КПП 770901001,
ОГРН 1037739238976
Юридический адрес: 109544, г. Москва,
ул. Школьная, д. 35
Фактический адрес:109544, г. Москва,
ул. Школьная, д. 35
тел.: +7 (499) 642-83-19
e-mail: smb@msecurity.ru
Банковские реквизиты:
Получатель платежа: УФК по г. Москве (Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» л/с 20736Х21660)
Номер счета банка получателя средств
(номер банковского счета, входящего
в состав единого казначейского счета (ЕКС)):
40102810545370000003
Номер счета получателя (номер казначейского счета): 03214643000000017300
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК
по г. Москве
БИК 004525988, ОКПО 40636914,
ОКАТО 45286580000, ОКТМО 45381000.

	ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:
____________________

________________________ /____________/
                 М.П.
	 Поставщик:
И.о. начальника

_____________________ /О.В. Чепкасов/
                М.П.

4

Приложение № 1
     к Договору от «___» ____________ 20___ г. № МКК-__-__

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКЦИИ

	Наименование продукции
	Количество, шт.
	Цена за 1 шт.,
в т.ч. НДС (20 %), руб.
	Стоимость продукции, в т.ч. НДС (20 %), руб.

1

	Бланк мореходной книжки
	____
	980,00
	______, ___

ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:
____________
____________

________________________ /__________/

                 М.П.
	 Поставщик:
И.о. начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

_____________________ / О.В. Чепкасов /

                М.П.

Приложение № 2
     к Договору от «___» ____________ 20___ г. № МКК-___-___

(ФОРМА)

Акт приемки-передачи продукции

г. Москва       				                                     	        		    «___» ____________ 20___ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» (ФБУ «Служба морской безопасности»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполняющего обязанности начальника Чепкасова Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________ (______________), именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с п.п. 3.2 – 3.4 Договора от «___» ________ 20___ г. № МКК-__-__ (далее – Договор) составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Поставщик передал, а Покупатель принял продукцию по количеству в объеме _____ (____) штук согласно Перечню продукции (Приложение № 1 к Договору) и качеству, определенному настоящим Договором.
2. Качество продукции соответствует требованиям, установленным п. 4.1 Договора.
Покупатель не имеет претензий к Поставщику по количеству и качеству поставленной продукции.
3. В случае выявления Покупателем продукции ненадлежащего качества после подписания настоящего акта, замена (оплата) такой продукции (брака) осуществляется в соответствии с разделом 4 Договора.
4.  Цена Договора составляет __________ (_____________) руб. ___ коп., в том числе НДС (20 %) – __________ (____________) руб. ___ коп.
Покупатель произвел оплату цены Договора в полном объеме в соответствии с п. 2.5 Договора.
5. В соответствии с настоящим актом обязательства Сторон по Договору считаются исполненными в полном объеме.
6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:
______________
ОГРН ____________
Юридический адрес:
___________________
тел.: __________
e-mail: ____________
	Поставщик:
ФБУ «Служба морской безопасности»
ОГРН 1037739238976
Юридический адрес:
109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35
тел.: +7 (499) 642-83-19
e-mail: smb@msecurity.ru

	Покупатель:
_______________

________________________ /__________/
                 М.П.
	 Поставщик:
И.о. начальника

_____________________ / О.В. Чепкасов /
                М.П.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА СТОРОНАМИ:

	Покупатель:
___________
___________

________________________ /__________/
                 М.П.
	 Поставщик:
И.о. начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

_____________________ / О.В. Чепкасов /
                М.П.